
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР

16. / /  Ш 11  • г. Агрыз № £ 1 - 9
О внесении изменения в решение Совета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 13.07.2022 № 18-5 «О Единых комиссиях Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан по проведению конкурса на 
замещение вакантных должностей, по аттестации, по вынесению решения о 
присвоении классных чинов, по определению стажа работы и исчислению 

выслуги лет на муниципальной службе в органах местного самоуправления 
муниципальных образований Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан и подведомственных им муниципальных учреждениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Агрызский муниципальный 
район», учитывая поручение руководителя Аппарата Президента Республики 
Татарстан от 20.11.2021 № 02-11079 «О совершенствовании кадровой работы в 
органах местного самоуправления», Совет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.07.2022 № 18-5 «О Единых 
комиссиях Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
проведению конкурса на замещение вакантных должностей, по аттестации, по 
вынесению решения о присвоении классных чинов, по определению стажа работы 
и исчислению выслуги лет на муниципальной службе в органах местного 
самоуправления муниципальных образований Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственных им муниципальных 
учреждениях».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета,
Г лава муниципального района А.Р. Валеев



Утверждены 
решением Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 13.07.2022 № 18-5 
(в редакции решения 

от Y6. / / -  2022 Noj / r 9 )

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 13.07.2022 №  18-5 «О Единых комиссиях Агрызского  

муниципального района Республики Татарстан по проведению конкурса на 
замещение вакантных должностей, по аттестации, по вынесению решения о 
присвоении классных чинов, по определению стажа работы и исчислению  

выслуги лет на муниципальной службе в органах местного самоуправления
муниципальных образований Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и подведомственных им муниципальных
учреждениях»

1. Приложение 1 к решению (Состав Единой конкурсной комиссии 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по проведению 
конкурса на замещение вакантных должностей в органах местного 
самоуправления муниципальных образований Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственных им муниципальных 
учреждениях):

1.1. дополнить абзацем раздел «Независимые эксперты (являющиеся 
членами комиссии)» следующего содержания:

«Зудова Г.М. - Общественный помощник Уполномоченного по правам 
человека в Республике Татарстан по Агрызскому муниципальному району, 
начальник отдела кадров МКУ «Управление образования Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан».»;

1.2. В разделе «Заместитель председателя комиссии»:
Слова «Акбашев А.Э. - Руководитель Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан;» заменить словами 
«Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;».

2. Приложение 2 к решению (Состав Единой аттестационной комиссии 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по аттестации, по 
вынесению решения о присвоении классных чинов, по определению стажа работы 
и исчислению выслуги лет на муниципальной службе в органах местного 
самоуправления муниципальных образований Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственных им муниципальных 
учреждениях):

2.1. дополнить абзацем раздел «Независимые эксперты (являющиеся 
членами комиссии)» следующего содержания:

«Зудова Г.М. - Общественный помощник Уполномоченного по правам 
человека в Республике Татарстан по Агрызскому муниципальному району,



начальник отдела кадров МКУ «Управление образования Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан».»;

2.2. В разделе «Заместитель председателя комиссии»:
Слова «Акбашев А.Э. - Руководитель Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан;» заменить словами 
«Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;».


